GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

BANRISUL ARMAZÉNS GERAIS S/A

EDITAL DE CONCURSO Nº 13/2013

DIVULGA AS LISTAS COM OS RESULTADOS DAS PROVAS PRÁTICAS E AS LISTAS DE

CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA OS EMPREGOS 05-AGENTE DE LOGÍSTICA E 06- AGENTE
OPERACIONAL E HOMOLOGA OS RESULTADOS

O Diretor-Presidente da Banrisul Armazéns Gerais S/A, no uso de suas atribuições, divulga as listas com os
resultados das Provas Práticas e Listas de Classificação Final para os empregos 05-Agente de Logística e o
06- Agente Operacional e Homologa os Resultados.

1. RESULTADO DA PROVA PRÁTICA
1.1. Estão sendo divulgadas, através do Anexo 1 deste Edital, as Listas com as notas obtidas
pelos candidatos nas Provas Práticas dos empregos 05-Agente de Logística e o 06- Agente
Operacional.

2. LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DOS CONCURSOS
2.1. As Listas de Classificação Final dos empregos 05-Agente de Logística e 06-Agente
Operacional, Anexo 2, obedeceram a ordem decrescente dos pontos obtidos na Prova Prática,
conforme consta no item 11.4 do Edital Nº 01/2013-BAGERGS.
2.2. Conforme consta no Edital Nº 01/2013, item 11.5, está sendo divulgada, no Anexo 3, Lista de
Classificação Final para candidatos negros ou pardos do emprego 06- Agente Operacional. Não
houve classificados negros ou pardos para o emprego 05-Agente de Logística.
2.3. Para os empregos onde houve empate dos candidatos em seu respectivo Concurso, foram
utilizados os critérios de desempate estabelecidos no item 12 do Edital de Concursos Nº 01/2013-
BAGERGS.
2.4. São homologados os resultados dos Concursos para o emprego 05-Agente de Logística e 06-
Agente Operacional.

4. LOCAIS ONDE SE ENCONTRAM AS LISTAS PUBLICADAS NESTE EDITAL
4.1. As Listas de Resultados e de Classificação Final encontram-se à disposição dos interessados
nos locais abaixo indicados:
- na Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH – Av. Praia de Belas,
1595, em Porto Alegre, RS;
- na Banrisul Armazéns Gerais S/A-BA BANRISUL ARMAZÉNS GERAIS S/A - BAGERGS - Av. Getúlio
Vargas, nº 8201 – Bairro São Luís – Canoas/RS
- Na Internet: www.fdrh.rs.gov.br e www.bagergs.com.br

Canoas, 16 de outubro de 2013.

Francisco Biazus,
Diretor-Presidente.

http://www.fdrh.rs.go.br/
http://www.bagergs.com.br/